



MUNICÍPIO DE ACARAPE  
ACARAPE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0507.11/2022  
Processo Administrativo Nº 2706.11/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: EVELINE ROCHELLE DE OLIVEIRA SILVA  
Data de Publicação: 14/07/2022 15:26:37

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 31/08/2022 10:12:22  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: CX	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo: OTIMO BRILHO
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO – CX COM 12 UNIDADES DE 1000 ML ESPECIFICAÇÕES: ÁCIDO CLORÍDRICO E MEIO AQUOSO. (HCL + H2O) PRINCÍPIO ATIVO 10,5% FRASCO DE 1000ML.			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 38,00		<b>Valor Total:</b> 9.120,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: CX	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA – CX COM 12 UNIDADES – TUBO DE 1L – ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM COM LACRE DE VEDAÇÃO, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO, 2,0% A 2,5% P.P, COM REGISTRO MS, CAIXA COM 12 UNIDADES E EMBALAGEM DE 1000 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 28,00		<b>Valor Total:</b> 11.200,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: CX	Marca: AVAX	Modelo: AVAX
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70% CX C 12 UND. DE 1 LITRO – ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL A 70% (P/P), TEM UMA AMPLA FAIXA DE UTILIZAÇÃO, PODENDO SER UTILIZADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, ASSEPSIAS DAS MÃOS NÃO PROVOCANDO RESSECAMENTO NA PELE POR CONTER GLICERINA. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO PRONTO PARA DISPENSA ASSÉPTICA EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 124,00		<b>Valor Total:</b> 37.200,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: CX	Marca: SILVESTRE	Modelo: SILVESTRE
Descrição: DESINFETANTE – CX COM 12 UNIDADES – FRASCO DE 1 LITRO – ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE LÍQUIDO, ORIGINAL, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERIANA (PRONTO USO) CLORETO DE AQUILDIMETILBENZILAMINIO, ESSÊNCIA, NONIFENOL, CORANTE, SOLUBILIDADE E ÁGUA PRINCÍPIO ATIVO, CLORETO DE AQUILMIDETILBENZILAMONIO (50%) 1,00% ODORE PINHO, FRASCO COM 1000ML.			
Quantidade: 460	<b>Valor Unit.:</b> 40,00		<b>Valor Total:</b> 18.400,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: CX	Marca: LIMPEX	Modelo: LIMPEX
Descrição: DETERGENTE - CX COM 24 UNIDADES DE 500 ML. –ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO LAVA-LOUÇA, NEUTRO BIODEGRADÁVEL, COM BICO DOSADOR, FRASCO DE 500ML.			
Quantidade: 460	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 23.000,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: CX	Marca: DOM LINE	Modelo: DOM LINE
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY EM EMBALAGEM DE 400ML, CX COM 12 UND – ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AR SPRAY, EMBALAGEM DE 400ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS (LAVANDA, TALCO E MARIDE.).			
Quantidade: 68	<b>Valor Unit.:</b> 131,50		<b>Valor Total:</b> 8.942,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: CX	Marca: ULTRAINSET	Modelo: ULTRAINSET
Descrição: INSETICIDA AEROSSOL EMBALAGEM DE 300ML – ESPECIFICAÇÃO: PARA USO EM CASA E AMBIENTES PÚBLICOS: CONTROLE DE MOSCAS, BARATAS E MOSQUITOS			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 900,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: LIMPADOR INSTANTÂNEO PARA VIDROS – TUBO C/500ML CX COM 12 UND- ESPECIFICAÇÃO: PARA LIMPEZA DE VIDROS, COM ÁLCOOL, PULVERIZADOR E RECARGA, FRASCOS DE 500 ML COMPOSIÇÃO SOLUÇÃO DE 500ML. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO AQUOSA DE POLÍMERO ACRÍLICO SOLVENTE, ÁLCOOL LAURÍLICO E ETOXILADO 10 E0, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 7.200,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: LIMPADOR DE MULTIUSO – ESPECIFICAÇÃO: 500ML COM FRAGRÂNCIA FLORAL.			
Quantidade: 694	<b>Valor Unit.:</b> 3,00		<b>Valor Total:</b> 2.082,00



MUNICÍPIO DE ACARAPE  
ACARAPE-CE

<b>Item:</b> 10	Unidade: UND	Marca: LIMPASIM	Modelo: LIMPASIM
Descrição: LUSTRA MÓVEIS COM 200ML.			
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.:</b> 4,00		<b>Valor Total:</b> 920,00
<b>Item:</b> 11	Unidade: UND	Marca: SANY	Modelo: SANY
Descrição: PEDRA SANITÁRIA. ESPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA, FRAGRÂNCIA CONTÍNUA E REFRESCANTE A CADA DESCARGA, DE BOA QUALIDADE, CONTÉM: 01 PEDRA + SUPORTE DE PLÁSTICO PARA FIXAÇÃO NO VASO SANITÁRIO PESO DE 35G.			
Quantidade: 650	<b>Valor Unit.:</b> 2,00		<b>Valor Total:</b> 1.300,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: CX	Marca: QBRILHO	Modelo: QBRILHO
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO EMBALAGEM C/500 ML CX COM 12 UND- ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA A LIMPEZA DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, OURO PRATA E BRONZE. EXCELENTE NA REMOÇÃO DE MANCHAS DE FERVURA E PARA DAR BRILHO AOS METAIS.			
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 5.250,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: PCT	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: SABÃO EM BARRA DE 200G EMBALAGEM C/05 UND - DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. PACOTE COM 05 UND. DE 200G CADA.			
Quantidade: 405	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 4.050,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: PCT	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO - PCT C/5 UND DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA GLICERINADO PCT C/5 UND. DE 200G CADA.			
Quantidade: 195	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 1.950,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: PCT	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX
Descrição: SABÃO EM PÓ PACOTE C/500G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE/ANVISA, EMBALAGEM DE 500G			
Quantidade: 4.850	<b>Valor Unit.:</b> 3,00		<b>Valor Total:</b> 14.550,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: REAQUIL	Modelo: REAQUIL
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO - FRASCO C/200ML. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO - NEUTRO; ANTISSÉPTICO. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE DO PRODUTO E DO NÚMERO DO LOTE: SABONETE CONCENTRADO COM BASE PEROLADA.			
Quantidade: 1.330	<b>Valor Unit.:</b> 3,00		<b>Valor Total:</b> 3.990,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: MURIEL	Modelo: MURIEL
Descrição: SABONETE INFANTIL EM BARRA 90 G – ESPECIFICAÇÃO: SABONETE COMUM, APRESENTADO EM FORMA DE TABLETE, COM ODOR SUAVE, PESANDO 90 GRAMAS, VARIOS AROMAS			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 4,00		<b>Valor Total:</b> 1.600,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: BIOMATIKA	Modelo: BIOMATIKA
Descrição: SHAMPOO INFANTIL EMBALAGEM DE 200 ML – ESPECIFICAÇÃO: SHAMPOO; AGENTE CONDICIONANTE, QUELANTE, UMECTANTE; INFANTIL, CABELOS DE TODOS OS TIPOS; NEUTRO, EMBALAGEM DE 200 ML			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 7,39		<b>Valor Total:</b> 886,80
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: ALYNE	Modelo: ALYNE
Descrição: SHAMPOO ADULTO 350 ML - ESPECIFICAÇÃO: PARA USO DIÁRIO, COM PH E ATIVOS QUE ATUAM SUAVEMENTE SOBRE OS CABELOS PROPORCIONANDO UMA HIDRATAÇÃO PROFUNDA, O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPÃO FLIP TOP, CONTENDO 350ML. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO E CÓDIGO DE BARRAS.			
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.:</b> 8,34		<b>Valor Total:</b> 458,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	055	13.150.780/0001-06	657.440,00	152.999,50	Sim
2 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	016	15.839.938/0001-77	368.830,00	156.990,00	Sim
3 MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	057	02.618.885/0001-12	251.424,00	161.999,00	Sim
4 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	027	18.552.033/0001-00	373.213,46	171.600,00	Sim
5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	017	18.027.677/0001-89	412.560,00	171.913,40	Sim
6 AVF BATISTA MULTIVENDAS -EPP	041	26.088.958/0001-70	385.190,46	197.900,00	Sim
7 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	029	02.347.734/0001-77	427.075,04	198.700,00	Sim
8 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	093	26.806.267/0001-64	253.884,95	211.000,00	Sim



MUNICÍPIO DE ACARAPE  
ACARAPE-CE

9 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	026	26.889.181/0001-42	234.179,58	222.999,35	Sim
10 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	039	13.298.511/0001-83	234.806,40	234.806,40	Sim
11 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME	070	21.588.014/0001-48	286.767,96	265.516,65	Sim
12 5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS	080	05.586.495/0001-04	29.179.310,00	29.179.310,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A G VIEIRA COSTA	066 41.250.142/0001-94	1.471.750,00	148.438,99	Sim
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	051 40.211.782/0001-22	382.743,50	148.439,00	Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	023 30.892.220/0001-38	262.127,70	148.499,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 31/08/2022 10:12:22  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: Arca Plast	Modelo: X
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 15 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETA, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM ALÇA EM METAL E PEGADOR.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 852,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: Arca Plast	Modelo: X
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE FERRO GALVANIZADO PLÁSTICO RESISTENTE E CERTIFICADO PELO INMETRO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 1.508,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: Arca Plast	Modelo: X
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO PLÁSTICO RESISTENTE E CERTIFICADO PELO INMETRO, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 315,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: Arca Plast	Modelo: X
Descrição: BALDE PLÁSTICO 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS DE PLÁSTICO RESISTENTE, DENTRO DOS PADRÕES DO INMETRO.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 2.470,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: Arca Plast	Modelo: X
Descrição: BACIA PLÁSTICA 15 LITROS- ESPECIFICAÇÃO: PLASTICO RESISTENTE NÃO TÓXICO, DURÁVEL, PRÁTICO, DESIGN INOVADOR, SUPORTE, CAPACIDADE PARA 15 LITROS.			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 710,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: Arca Plast	Modelo: X
Descrição: CESTO PARA LIXO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE LIXO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20 LITROS.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 5.850,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: Arca Plast	Modelo: X
Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,85		Valor Total: 1.392,50
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: Arca Plast	Modelo: X
Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 117,85		Valor Total: 5.892,50
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: Arca Plast	Modelo: X
Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL 36 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL 36 LITROS.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 75,40		Valor Total: 3.393,00



MUNICÍPIO DE ACARAPE  
ACARAPE-CE

<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: Arca Plast	Modelo: X
Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL 5 LITROS- ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL 5 LITROS.			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 50,00</b>		<b>Valor Total: 2.250,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: Arca Plast	Modelo: X
Descrição: PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO LONGO - ESPECIFICAÇÃO: PÁ DE PLÁSTICO 30CM CABO LONGO DE MADEIRA MEDINDO 80 CM (PLÁSTICO); AZUL (PAPEL); E VERDE (VIDRO), PESO MÍNIMO DE 2,6 KG, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) PROCESSO DE FABRICAÇÃO, INJEÇÃO, CAPACIDADE DE 24 LITROS DIVIDIDO.			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 20,00</b>		<b>Valor Total: 2.800,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: Arca Plast	Modelo: X
Descrição: CESTO PLÁSTICO - PARA COLETA SELETIVA 24 LITROS, 04 PARTES: AMARELO (METAL); VERMELHO (PLÁSTICO); AZUL(PAPEL); E VERDE (VIDRO), PESO MÍNIMO DE 2,6KG, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) PROCESSO DE FABRICAÇÃO, INJEÇÃO, CAPACIDADE DE 24 LITROS, DIVIDIDO EM PARTES SENDO CADA COMPARTIMENTO DE 6 LITROS, NAS CORES: AMARELO, AZUL, VERMELHO, E VERDE, MÍNIMAS: 31X32X41CM. FORMATO CILINDRO CIRCULAR, DIÂMETRO INTERNO: APROXIMADAMENTE 31CM, DIMENSÕES MÍNIMAS 31X32X41CM			
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.: 200,00</b>		<b>Valor Total: 17.000,00</b>

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	097	40.211.782/0001-22	67.984,20	44.433,00	Sim
2 A G VIEIRA COSTA	083	41.250.142/0001-94	297.900,00	46.000,00	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	070	30.892.220/0001-38	102.711,20	51.810,00	Sim
4 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	050	26.889.181/0001-42	55.058,62	52.489,15	Sim
5 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	041	13.150.780/0001-06	173.840,00	61.650,00	Sim
6 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME	055	21.588.014/0001-48	61.676,45	61.676,45	Sim
7 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	062	26.806.267/0001-64	62.622,12	62.622,12	Sim
8 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	077	02.347.734/0001-77	133.893,92	133.893,92	Sim
9 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	028	13.298.511/0001-83	135.608,20	135.608,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 31/08/2022 10:12:22  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: Assolan	Modelo: X
Descrição: ESPONJA DE AÇO EMBALAGEM COM 08 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PACOTE COM 8X1 PESO LÍQUIDO 60G.			
Quantidade: 590	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		<b>Valor Total: 1.180,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: Assolan	Modelo: X
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE. ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA-FACE MULTIUSO, 100X71X20MM, BICOLOR LADO VERDE DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E LADO AMARELO DE ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA.			
Quantidade: 3.260	<b>Valor Unit.: 1,00</b>		<b>Valor Total: 3.260,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: Nobre	Modelo: X
Descrição: FLANELA TAMANHO 38X58CM - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA AMARELA DE ALGODÃO, 38X58CM, COM ACABAMENTOS NAS OBRAS.			
Quantidade: 330	<b>Valor Unit.: 2,60</b>		<b>Valor Total: 858,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: Fiat Lux	Modelo: X
Descrição: FÓSFORO PACOTE C/10 CAIXAS DE 40 PALITOS CADA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA CONTENDO 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE FÓSFORO EM MADEIRA COM A PONTEIRA WM PÓLVORA.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,90</b>		<b>Valor Total: 980,00</b>



MUNICÍPIO DE ACARAPE  
ACARAPE-CE

<b>Item:</b> 5	Unidade: UND	Marca: Esmaltec	Modelo: X
Descrição: KIT MANGUEIRA COMPLETO PARA FOGÃO A GÁS			
Quantidade: 17	<b>Valor Unit.:</b> 50,01		<b>Valor Total:</b> 850,17
<b>Item:</b> 6	Unidade: PCT	Marca: Sanro	Modelo: X
Descrição: LUVAS DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA PCT C/12 PARES TAMANHO M.			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 50,01		<b>Valor Total:</b> 3.750,75
<b>Item:</b> 7	Unidade: PCT	Marca: Sanro	Modelo: X
Descrição: LUVAS DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA PCT C/12 PARES TAMANHO G.			
Quantidade: 27	<b>Valor Unit.:</b> 49,95		<b>Valor Total:</b> 1.348,65
<b>Item:</b> 8	Unidade: PCT	Marca: Nobre	Modelo: X
Descrição: PANO DE CHÃO 42X90CM PACOTE C/03 UNIDADES- ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO BRANCO. 100% ALGODÃO. TAMANHO 42CM90CM.			
Quantidade: 1.460	<b>Valor Unit.:</b> 2,90		<b>Valor Total:</b> 4.234,00
<b>Item:</b> 9	Unidade: UND	Marca: Nobre	Modelo: X
Descrição: PANO DE PRATO 68X40CM- ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODÃO MEDINDO 60X40 CM NA COR BRANCA.			
Quantidade: 1.140	<b>Valor Unit.:</b> 2,10		<b>Valor Total:</b> 2.394,00
<b>Item:</b> 10	Unidade: PCT	Marca: Flora	Modelo: X
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHAS DUPLA FACE 30X10CM PACOTE C/04 ROLOS- ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA FACE EMBALAGEM CONTENDO 04 ROLOS DE 30X10CM CADA.			
Quantidade: 7.600	<b>Valor Unit.:</b> 3,50		<b>Valor Total:</b> 26.600,00
<b>Item:</b> 11	Unidade: PCT	Marca: Snack	Modelo: X
Descrição: PAPEL TOALHA EMBALAGEM 02 ROLOS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO FOLHAS DUPLAS, MULTI-USO, COM ROLOS CONTENDO 06 FOLHAS CADA E 22CMX20CM, COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS NATURAIS.			
Quantidade: 740	<b>Valor Unit.:</b> 5,30		<b>Valor Total:</b> 3.922,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: PCT	Marca: Gina	Modelo: X
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPAS – PACT COM 12 UND – ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: MADEIRA COM MOLA FLEXIVEL PARA PRENDER EM VARAL, PACOTE CONTENDO 12UND			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 2,80		<b>Valor Total:</b> 112,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: PCT	Marca: Descarpac	Modelo: X
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL - BRANCA COM ELASTICO C/100 UND			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 22,20		<b>Valor Total:</b> 2.220,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: CX	Marca: Gina	Modelo: X
Descrição: PALITO P/ DENTE – CX. C/ 100 UNIDADES – ESPECIFICAÇÃO: BASTONETES USUALMENTE DE MADEIRA COM EXTREMIDADES PONTIAGUDAS PARA FACILITAR A LIMPEZA DOS DENTES EMBALAGEM CONTENDO 100 PALITOS (CAIXA 20 X 25 X 100).			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 1,25		<b>Valor Total:</b> 150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	007 40.211.782/0001-22	59.379,60	51.859,57	Sim
2 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	042 13.150.780/0001-06	176.700,00	56.989,00	Sim
3 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME	064 21.588.014/0001-48	96.288,56	96.288,56	Sim
4 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	034 26.806.267/0001-64	112.750,60	100.000,00	Sim
5 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	073 26.889.181/0001-42	110.762,68	106.749,56	Sim
6 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	005 15.839.938/0001-77	1.297.775,00	106.750,00	Sim
7 S W DE LIMA CARDOSO - ME	044 20.375.092/0001-00	227.680,00	106.825,00	Sim
8 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	037 02.347.734/0001-77	113.291,17	113.291,17	Sim
9 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	092 13.298.511/0001-83	123.148,80	123.148,80	Sim
10 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	006 30.892.220/0001-38	136.110,70	136.110,70	Sim
11 A G VIEIRA COSTA	063 41.250.142/0001-94	542.800,00	542.800,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE ACARAPE  
ACARAPE-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 31/08/2022 10:12:22  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	PCT	ECONOMICO	ECONOMICO	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L PACOTE C/ 10 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO. PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUO GERAL) CLASSE 1, EM RESINA, TERMOPLÁSTICA, VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, NA COR PRETA.				
Quantidade: 3.400		Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 5.100,00
Item: 2	PCT	ECONOMICO	ECONOMICO	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50L PACOTE C/10 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL) CLASSE 1, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE DE 50 LITROS, NA COR PRETA.				
Quantidade: 3.450		Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 5.175,00
Item: 3	PCT	ECONOMICO	ECONOMICO	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L PCT C/ 10 UND - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL) CLASSE1, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, NA COR PRETA.				
Quantidade: 3.450		Valor Unit.: 2,45		Valor Total: 8.452,50
Item: 4	PCT	ECONOMICO	ECONOMICO	
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO 15LT C/40 UND – ESPECIFICAÇÃO: SACO PLASTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES (RESIDUOS GERAL) CLASSE I, EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA. CAPACIDADE PARA 15 LITROS NA COR PRETA				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.050,00
Item: 5	PCT	RAVA	RAVA	
Descrição: SACO PLÁSTICO BRANCO PARA LIXO 50L PCT C/100D.				
Quantidade: 260		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 6.500,00
Item: 6	UND	CRISTAL	CRISTAL	
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM POTE - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA LIMPEZA ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE (POTE) EM PLÁSTICO. MATERIAL: POLIPROPILENO E CERDAS SINTÉTICAS.				
Quantidade: 170		Valor Unit.: 6,25		Valor Total: 1.062,50
Item: 7	UND	LEA	LEA	
Descrição: RODO PLÁSTICO BORRACHA DUPLA - 30 CM -ESPECIFICAÇÃO: PERFIL DE BORRACHA SINTÉTICA PERFIL NATURAL. DIMENSÕES: 32,5 X 9,5 X 3,5.				
Quantidade: 630		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 3.780,00
Item: 8	UND	LEA	LEA	
Descrição: VASSOURA EM PÊLO - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA EM PÊLO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, MADEIRAS, COMPRIMENTO DO CABO DE 1,20M. COMPRIMENTO DO CABO PERFEITAMENTE RETO PLASTIFICADO, ROSQUEÁVEL COM PONTEIRA DE PLÁSTICO.				
Quantidade: 780		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 4.680,00
Item: 9	UND	DIFRANCIS	DIFRANCIS	
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA SINTÉTICA 40CM BASE PLÁSTICA E CABO MADEIRA 1,20.				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 720,00
Item: 10	UND	VARREBEM	VARREBEM	
Descrição: VASSOURA DE PALHA, ESPECIFICAÇÃO VASSOURA DE PALHA NATURAL CABO DE MADEIRA 120CM.				
Quantidade: 1.150		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 4.025,00
Item: 11	UND	DIFRANCIS	DIFRANCIS	
Descrição: VASSOURA DE NYLON- ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA EM NYLON PADRÃO 20 A 25 CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 120CM				
Quantidade: 540		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 4.320,00
Item: 12	UND	DIFRANCIS	DIFRANCIS	
Descrição: VASSOURA TIPO ESCOVÃO, CABO 1,50M – 28MM, BASE 30CM C/BASE DE POLIETILENO, CERDAS NYLON DURO PARA LAVAR E ESFREGAR PISO RÚSTICO.				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 1.920,00



MUNICÍPIO DE ACARAPE  
ACARAPE-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	098	13.150.780/0001-06	548.500,00	46.785,00	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	080	26.806.267/0001-64	54.380,10	54.380,10	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	093	02.347.734/0001-77	84.679,50	84.679,50	Sim
4 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	052	13.298.511/0001-83	95.527,60	95.527,60	Sim
5 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	027	15.839.938/0001-77	314.020,00	108.800,00	Sim
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	086	09.485.574/0001-71	349.150,00	108.900,00	Não
7 AVF BATISTA MULTIVENDAS -EPP	020	26.088.958/0001-70	190.714,90	116.000,00	Sim
8 S W DE LIMA CARDOSO - ME	059	20.375.092/0001-00	270.750,00	118.950,00	Sim
9 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	014	26.889.181/0001-42	138.132,20	132.999,85	Sim
10 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	017	18.027.677/0001-89	139.900,50	139.900,50	Sim
11 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	034	30.892.220/0001-38	459.937,00	459.937,00	Sim
12 A G VIEIRA COSTA	087	41.250.142/0001-94	1.093.650,00	1.093.650,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	019	40.211.782/0001-22	189.821,40	46.784,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 31/08/2022 10:12:22  
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: TOP HOUSE	Modelo: x
Descrição: AVENTAL DE COZINHA - ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL DE COZINHA EM TECIDO OXFORD BRANCO COM 2 BOLSOS.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 45,41</b>		<b>Valor Total: 2.724,60</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: PCT	Marca: NEVOA	Modelo: x
Descrição: ALGODÃO MULTIUSO PCT COM 100G – ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS, 100% PURO ALGODÃO HIDRÓFILO, QUE ASSEGURAM QUALIDADE, HIGIENE, MACIEZ E ALTO PODER DE ABSORÇÃO. IDEAL PARA HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DA PELE, REMOÇÃO DE MAQUIAGEM, ESMALTE, HIGIENE DO BEBE E APLICABILIDADES DOMESTICAS. COMERCIALIZADO EM EMBALAGENS PLASTICQAS DE 100G			
Quantidade: 135	<b>Valor Unit.: 10,21</b>		<b>Valor Total: 1.378,35</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: PLASCOR	Modelo: x
Descrição: CORDA DE NYLON PARA VARAL TAMANHO 10M - ESPECIFICAÇÃO: RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES NÃO MANCHA AS ROUPAS IDEAL PARA PENDURAR ROUPAS EM GERAL COM TAMANHO DE 10M, EM NYLON.			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.: 10,32</b>		<b>Valor Total: 392,16</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: TECFILM	Modelo: x
Descrição: ROLO BOBINA PLASTICO DE FILME PVC 38CM X 1000 METROS 4.200KG.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 126,01</b>		<b>Valor Total: 1.512,12</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: x
Descrição: ESCOVA DE DENTE PARA ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DENTAL ADULTO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DA ESCOVA DE 170MM DE LARGURA MÁXIMA DA CABEÇA DE 16MM, MULTI TUFOS, ATÓXICAS, APONTA DAS CERDAS COM TERMINAÇÃO ARREDONDADA, LISA, PLURIFORME, PLENA E POLIDA, TEXTURA MACIA. CERDAS MICROTERTURIZADAS COM SELO DO INMETRO.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,08</b>		<b>Valor Total: 208,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: SANTISA	Modelo: x
Descrição: TOALHA DE BANHO 70X135CM – ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS PARA NÃO DESFIAR			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 37,77</b>		<b>Valor Total: 3.777,00</b>



MUNICÍPIO DE ACARAPE  
ACARAPE-CE

Item: 7 Unidade: UND Marca: TO AMINE Modelo: x  
Descrição: TOALHA PARA ROSTO 50X70CM – ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODÃO CORES DIVERSAS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS PARA NÃO DESFIAR  
Quantidade: 200 Valor Unit.: 7,34 Valor Total: 1.468,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	023 02.347.734/0001-77	13.653,28	11.460,23	Sim
2 BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	069 40.211.782/0001-22	12.885,20	12.074,23	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	010 30.892.220/0001-38	12.074,55	12.074,55	Sim
4 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	095 26.889.181/0001-42	13.571,30	13.449,66	Sim
5 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	097 13.150.780/0001-06	25.050,00	13.450,00	Sim
6 A G VIEIRA COSTA	025 41.250.142/0001-94	48.900,00	48.900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 31/08/2022 10:12:22  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALUBAC	Modelo: x
Descrição: ASSADEIRA RETANGULAR - ASSADEIRA RETANGULAR ALTA REFORÇADA DE ALUMÍNIO FOSCO 46 X 32 X 10 CM MEDIDA INTERNA: 46 CM COMPRIMENTO X 32 CM LARGURA X 10 CM ALTURA			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 82,43		Valor Total: 1.483,74
Item: 2	Unidade: UND	Marca: D CASA	Modelo: x
Descrição: BANDEJAS DE ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJAS DE ALUMÍNIO 22 X 12 X 1,5			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 42,04		Valor Total: 756,72
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BCK	Modelo: x
Descrição: BANDEJA PARA SERVIR - ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS: BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX ALTA RESISTÊNCIA DEVIDA SUAS PAREDES GROSSAS E REFORÇADAS. PERMITE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. DIMENSÕES UNITÁRIAS CXLXA: 42,2X30,1X2,3CM			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 75,69		Valor Total: 3.103,29
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ALUBAC	Modelo: x
Descrição: CAÇAROLA PANELA GRANDE INDUSTRIAL ALUMÍNIO ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA. PARA COZINHA INDUSTRIAL. TODA EM ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 17,2 LITROS DIÂMETRO: 36 CM ALTURA: 17 CM PESO: 1,780 KG			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 164,86		Valor Total: 9.891,60
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ALUBAC	Modelo: x
Descrição: CAÇAROLA ALUMÍNIO COM TAMPA 34 CM 14,5 L			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 144,67		Valor Total: 7.233,50
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ALUBAC	Modelo: x
Descrição: CALDEIRÃO PANELA GRANDE ALUMINIO 27,2 LTS - : MEDIDAS (APROXIMADAS) ALTURA: 30 CM DIÂMETRO (INTERNO): 34 CM ESPESSURA: 5,00 MM CAPACIDADE: 27,2 LITROS			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 208,62		Valor Total: 9.387,90
Item: 7	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo: x
Descrição: CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 8,3 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 8,3 LITROS ALTURA: 22CM LARGURA:22CM COMPRIMENTO:22CM			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 89,73		Valor Total: 1.615,14
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ATUALE	Modelo: x
Descrição: COLHERES DE SERVIR GRANDE- ESPECIFICAÇÃO -: COLHERES DE SERVIR GRANDE AÇO INOX 35CM			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 18,45		Valor Total: 2.583,00





MUNICÍPIO DE ACARAPE  
ACARAPE-CE

<b>Item:</b> 9	Unidade: UND	Marca: ORICINAL	Modelo: x
Descrição: COLHER SOPA EM AÇO INOX.			
Quantidade: 310	<b>Valor Unit.:</b> 3,15		<b>Valor Total:</b> 976,50
<b>Item:</b> 10	Unidade: UND	Marca: NYARA	Modelo: x
Descrição: COLHER DE PAU GRANDE 60 CM.			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 15,12		<b>Valor Total:</b> 680,40
<b>Item:</b> 11	Unidade: UND	Marca: AUMAG	Modelo: x
Descrição: CONCHA DE ALUMÍNIO (12 CM DE DIÂMETRO) CABO C/ 43CM.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 32,78		<b>Valor Total:</b> 983,40
<b>Item:</b> 12	Unidade: CJT	Marca: BRINOX	Modelo: x
Descrição: CONJUNTO DE PAINEL - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE PAINEL COM 05 PEÇAS EM ALUMÍNIO REVERTIDA EM ALUMÍNIO REVERTIDA EM ANTIADERENTE, 1 PAINEL, 1 PAINEL 16CM, 1 PAINEL 18CM, CAÇAROLA 18CM, FERVEDOR 14 E 1 FRIGIDEIRA FRIGIDEIRA FRANCESA 18CM.			
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.:</b> 173,23		<b>Valor Total:</b> 3.291,37
<b>Item:</b> 13	Unidade: CJT	Marca: D CASA	Modelo: x
Descrição: CONJUNTO DE XÍCARAS GRANDES COM PIRES COM 06 PEÇAS 170ML			
Quantidade: 52	<b>Valor Unit.:</b> 75,69		<b>Valor Total:</b> 3.935,88
<b>Item:</b> 14	Unidade: CJT	Marca: D CASA	Modelo: x
Descrição: CONJUNTO DE XÍCARAS PEQUENA COM PIRES COM 06 PEÇAS 70ML			
Quantidade: 52	<b>Valor Unit.:</b> 49,63		<b>Valor Total:</b> 2.580,76
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo: x
Descrição: COPOS DE VIDRO - TAMANHO GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: VIDRO RESISTENTE, BOA QUALIDADE 300ML E DENTRO DO PADRÃO DO INMETRO			
Quantidade: 315	<b>Valor Unit.:</b> 4,56		<b>Valor Total:</b> 1.436,40
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: MILPLASTIC	Modelo: x
Descrição: DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPÃO GRANDE.			
Quantidade: 57	<b>Valor Unit.:</b> 40,98		<b>Valor Total:</b> 2.335,86
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: AUMAG	Modelo: x
Descrição: ESCORREDOR DE ALUMÍNIO GRANDE 30CM			
Quantidade: 54	<b>Valor Unit.:</b> 76,26		<b>Valor Total:</b> 4.118,04
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: ORICINAL	Modelo: x
Descrição: ESCUMADEIRA EM AÇO INOX.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 14,97		<b>Valor Total:</b> 449,10
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: TOP CASA	Modelo: x
Descrição: FACA CABO BRANCO – 10 POLEGADAS – ESPECIFICAÇÃO: CABO EM MADEIRA E LAMINA DE 10 POLEGADAS EM AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 25,22		<b>Valor Total:</b> 756,60
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: ORICINAL	Modelo: x
Descrição: FACAS PARA CORTAR CARNE 12 POLEGADAS			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 68,80		<b>Valor Total:</b> 4.128,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: UND	Marca: MARTINAZZO	Modelo: x
Descrição: GARFOS DE MESA INOX.			
Quantidade: 410	<b>Valor Unit.:</b> 3,15		<b>Valor Total:</b> 1.291,50
<b>Item:</b> 22	Unidade: KIT	Marca: GOLDEN INOX	Modelo: x
Descrição: FAQUEIRO EM AÇO INOX 24 PEÇAS BRANCAS.			
Quantidade: 92	<b>Valor Unit.:</b> 42,04		<b>Valor Total:</b> 3.867,68
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca: GLOBAL ALUMINIO	Modelo: x
Descrição: FERVEDOR EM ALUMÍNIO CABO DE MADEIRA 4,5 LITROS – ESPECIFICAÇÕES: 19X18X27CM			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 56,30		<b>Valor Total:</b> 1.407,50
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: ALUBAC	Modelo: x
Descrição: FRIGIDEIRA PEQUENA - ESPECIFICAÇÃO: FRIGIDEIRA PEQUENA DE ALUMÍNIO TAMANHO 16CM.			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 12,62		<b>Valor Total:</b> 315,50



MUNICÍPIO DE ACARAPE  
ACARAPE-CE

<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: INVICTA	Modelo: x	
Descrição: GARRAFA TERMICA 5L				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 48,52		<b>Valor Total:</b> 727,80
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: MOR	Modelo: x	
Descrição: GARRAFA DE CAFÉ 1 LITRO.				
Quantidade: 38		<b>Valor Unit.:</b> 27,70		<b>Valor Total:</b> 1.052,60
<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: INVICTA	Modelo: x	
Descrição: GARRAFA DE CAFÉ 2 LITROS				
Quantidade: 18		<b>Valor Unit.:</b> 121,12		<b>Valor Total:</b> 2.180,16
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: x	
Descrição: ISQUEIRO PEQUENO - ESPECIFICAÇÃO: DEVIDAMENTE INVOLADO, CARREGADO E COM INDICAÇÕES DE USO E PRECAUÇÕES EM SUA EMBALAGEM E DENTRO DOS PADRÕES DO INMETRO.				
Quantidade: 85		<b>Valor Unit.:</b> 4,12		<b>Valor Total:</b> 350,20
<b>Item:</b> 29	Unidade: UND	Marca: CEMAR	Modelo: x	
Descrição: MANGUEIRA PARA JARDIM 50 METROS				
Quantidade: 17		<b>Valor Unit.:</b> 135,26		<b>Valor Total:</b> 2.299,42
<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: MILPLASTIC	Modelo: x	
Descrição: ORGANIZADOR PARA PIA EM PLASTICO; PARA DETERGENTE, SABAO E ESPONJA				
Quantidade: 9		<b>Valor Unit.:</b> 6,72		<b>Valor Total:</b> 60,48
<b>Item:</b> 31	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: x	
Descrição: PAINEL DE PRESSÃO 15 LITROS				
Quantidade: 13		<b>Valor Unit.:</b> 359,30		<b>Valor Total:</b> 4.670,90
<b>Item:</b> 32	Unidade: UND	Marca: BRINOX	Modelo: x	
Descrição: PEGADOR DE MACARRÃO AÇO INOX.				
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.:</b> 13,45		<b>Valor Total:</b> 1.614,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo: x	
Descrição: PRATO DE VIDRO TEMPERADO FUNDO 22,2CM.				
Quantidade: 350		<b>Valor Unit.:</b> 7,55		<b>Valor Total:</b> 2.642,50
<b>Item:</b> 34	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo: x	
Descrição: PRATO DE VIDRO TEMPERADO RASO 22,6CM.				
Quantidade: 350		<b>Valor Unit.:</b> 8,24		<b>Valor Total:</b> 2.884,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: UND	Marca: CONQPLAST	Modelo: x	
Descrição: TÁBUA DE PLÁSTICO DE PLÁSTICO PARA CORTE DE CARNE COR BRANCA - TAMANHO 40X25CM				
Quantidade: 55		<b>Valor Unit.:</b> 27,50		<b>Valor Total:</b> 1.512,50
<b>Item:</b> 36	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: x	
Descrição: TACHO DE FRITURAS GRANDE, ELETRICO APACIDADE MINIMA 7 LITROS				
Quantidade: 35		<b>Valor Unit.:</b> 105,99		<b>Valor Total:</b> 3.709,65
<b>Item:</b> 37	Unidade: UND	Marca: MARINEX	Modelo: x	
Descrição: TRAVESSAS DE VIDRO COM TAMPA GRANDE CAPACIDADE 5 LITROS				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 78,96		<b>Valor Total:</b> 1.184,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	096 02.347.734/0001-77	115.255,25	93.497,99	Sim
2 BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	042 40.211.782/0001-22	176.590,70	115.255,20	Sim
3 SHIGEMOTO & CIA LTDA	021 28.787.127/0001-11	192.643,94	134.000,00	Sim
4 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME	092 21.588.014/0001-48	140.019,81	134.825,01	Sim
5 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	001 26.889.181/0001-42	152.184,48	152.184,48	Sim
6 AVF BATISTA MULTIVENDAS -EPP	082 26.088.958/0001-70	176.773,02	176.590,00	Sim
7 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	032 13.298.511/0001-83	184.650,00	184.650,00	Sim
8 A G VIEIRA COSTA	012 41.250.142/0001-94	901.670,00	901.670,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE ACARAPE  
ACARAPE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 31/08/2022 10:12:22  
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: PCT	Marca: Wyda	Modelo: X	
Descrição: PRATO ALUMÍNIO MARMITEX MANUAL COM TAMPANUMERO 8 (CAIXA C/100UNDS)				
Quantidade: 330		<b>Valor Unit.:</b> 30,00		<b>Valor Total:</b> 9.900,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: X	
Descrição: COPO DESCARTAVEL DE 180ML PACOTE C/ 100 UNIDADES				
Quantidade: 270		<b>Valor Unit.:</b> 5,01		<b>Valor Total:</b> 1.352,70
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: X	
Descrição: COPO DESCARTAVEL DE 50ML PACOTE C/ 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 50ML, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, NA COR BRANCO LEITOSO COM BORDAS ARREDONDADAS, LISAS E SEM IMPERFEIÇÕES, REFORÇADO COM FRISO LATERAIS, RESISTENTES A MÍNIMA COMPRESSÃO DAS MÃOS, MASSA MÍNIMA DE 0,75G, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14.865/2002. APLICAÇÃO: ÁGUA.				
Quantidade: 1.500		<b>Valor Unit.:</b> 2,05		<b>Valor Total:</b> 3.075,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: X	
Descrição: COPO DESCARTAVEL DE 150ML PACOTE C/100 UNIDADES				
Quantidade: 700		<b>Valor Unit.:</b> 6,10		<b>Valor Total:</b> 4.270,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: X	
Descrição: COPO PLASTICO DESCARTÁVEL BRANCO 250ML PACOTE COM 100 UND				
Quantidade: 5.000		<b>Valor Unit.:</b> 6,20		<b>Valor Total:</b> 31.000,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: X	
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL. MATERIAL: PLÁSTICO. MEDIDA: 15,5CM DE ALTURA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 700		<b>Valor Unit.:</b> 5,80		<b>Valor Total:</b> 4.060,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: X	
Descrição: GARFO DESCARTAVEL MÉDIO PACOTE C/ 50 UNIDADES				
Quantidade: 210		<b>Valor Unit.:</b> 2,89		<b>Valor Total:</b> 606,90
<b>Item: 8</b>	Unidade: PCT	Marca: Scala	Modelo: X	
Descrição: GUARDANAPO PAPEL DESCARTÁVEL. DIMENSÕES: 23X20CM PACT C/50UNDS				
Quantidade: 520		<b>Valor Unit.:</b> 2,80		<b>Valor Total:</b> 1.456,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: PCT	Marca: Borin	Modelo: X	
Descrição: SACO PARA TALHER (PACOTE COM 1000)				
Quantidade: 65		<b>Valor Unit.:</b> 15,82		<b>Valor Total:</b> 1.028,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	073 40.211.782/0001-22	74.437,50	56.748,90	Sim
2 A G VIEIRA COSTA	088 41.250.142/0001-94	946.000,00	59.675,00	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	067 30.892.220/0001-38	149.635,00	61.690,00	Sim
4 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	015 15.839.938/0001-77	140.575,00	63.680,00	Sim
5 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	031 13.150.780/0001-06	125.250,00	72.379,00	Sim
6 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	006 02.347.734/0001-77	100.550,55	72.590,00	Sim
7 S W DE LIMA CARDOSO - ME	087 20.375.092/0001-00	113.680,00	73.498,00	Sim
8 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	074 18.552.033/0001-00	129.873,25	73.499,00	Sim
9 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	079 18.027.677/0001-89	73.954,65	73.954,65	Sim
10 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	071 26.806.267/0001-64	100.428,90	84.000,00	Sim



MUNICIPIO DE ACARAPE  
ACARAPE-CE

11 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	025	26.889.181/0001-42	94.966,25	93.989,36	Sim
12 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	004	13.298.511/0001-83	96.445,20	96.445,20	Sim
13 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME	040	21.588.014/0001-48	100.222,35	96.515,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

  
AUTORIDADE: JARDELL BESERRA BARROSO